
　　　　　　　　

　　吹田市立岸部保育園の移管先事業者を社会福祉法人耀き福祉会に決定しておりましたが、

　令和元年８月１日付で協定を解除したため、保護者説明会を開催しました。

おふ

　　   　民営化に関するご意見、ご要望は下記までお願いします。

令和元年(2019年)９月6日発行

　令和元年８月３日（土）、８月23日（金）、８月28日（水）に保護者説明会（同内容）を開

催いたしました。８月３日（土）は38名、８月23日（金）は13名、８月28日（水）は４名

（計55名）の保護者の皆さんに御参加いただきました。急遽開催したにも関わらず、たくさんの

保護者の皆さんに御参加いただきました。

　協定解除に至るまでの経過、解除の理由などをお伝えし、事業者の話されている受託しない理

由とそれに対する市の考え方について御説明させていただきました。また、岸部保育園は令和２

年４月に民営化する予定で進めておりましたが、令和元年８月１日付けで事業者との協定を解除

したため、来年度は、現在と同じ吹田市立で運営を行ってまいります。なお、岸部保育園の入所

募集は、来年度も例年どおり行います。

　保護者の皆さんには大変御心配をおかけいたしますが、今後、御意見や御要望を伺いながら丁

寧に進めてまいります。

　今回開催した保護者説明会の概要は皆さんに配付するとともに、吹田市のホームページに随時

掲載してまいりますので、詳しくはそちらを御覧ください。

移管先事業者との協定解除後の保護者説明会について

【お問合せ】
児童部保育幼稚園室 政策グループ 民営化担当
Tel:06-6384-3104 Fax:06-6384-2105
E-mail:hoiku_sesk@city.suita.osaka.jp

吹田市の公立

保育所の民営

化についての

Webサイトはこ

ちらです

第８号

今後の保護者説明会開催については、開催日時が決まり次第お伝えいたします。


